議案第１２３号

京都府京丹後市

（第１号）

下水道事業会計補正予算書

令和２年度

-　1　-

-　2　-

（総則）

（資本的収入及び支出）

　第１款

第２項

第３項

　第１款

第１項

（企業債）

第３条　予算第５条に定めた起債の限度額を次のように改める。

 建設改良事業

 資本費平準化債

（既決予定額）

2,119,525千円

2,777,062千円

第２条  予算第４条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額

　「551,360千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　「656,800千円」を「657,537千円」に、当年度分損益勘定留保資金「550,623千円」を

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合には、
その債権者と協定
するものとする。
　ただし、市財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、若しく
は繰上償還又は低
利に借換えするこ
とができる。

起債の方法

証書借入

又は

証券発行

補　　正　　前

起債の目的

資 本 的 支 出

1,260,199千円

補 助 金 406,740千円 6,863千円 413,603千円

1,380,199千円

2,657,062千円

120,000千円

支 出

企 業 債

2,000,262千円 119,263千円資 本 的 収 入

120,000千円

建 設 改 良 費

1,484,500千円1,372,100千円 112,400千円

（科　　目）

収 入

（補正予定額） （計）

議案第１２３号

令和２年度京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）

第１条  令和２年度京丹後市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（ただし、証券
発行の方法によ
る場合において
は、発行価格は
額面金額100円
につき98円50銭
以上とする。）

（ただし、
利率見直し
方式で借入
れる資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

利　　率

5.0％以内

限　度　額

　証券発行の方
法によって起債
する場合、発行
価格が額面金額
を下まわるとき
は、その発行価
格差減額をうめ
るため必要な金
額を加算した額

償還の方法

837,900千円

665,800千円

 下水道事業債
 （特別措置分）

28,600千円

-　3　-

 建設改良事業

 資本費平準化債

京丹後市長　　中　山　　泰

利　　率起債の方法限　度　額

補　　正　　後

起債の目的 償還の方法

　令和２年８月２８日提出

 下水道事業債
 （特別措置分）

950,300千円

補正前に同じ

補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ  補正前に
 同じ

補正前に同じ

-　4　-

１  収     入 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 2,514,921 0 2,514,921

1 営業収益 537,978 0 537,978

1 下水道使用料 537,603 0 537,603

2 その他営業収益 375 0 375

2 営業外収益 1,973,564 0 1,973,564

3 他会計補助金 1,155,400 0 1,155,400

4 長期前受金戻入 772,345 0 772,345

6 雑収益 719 0 719

7 消費税及び地方 45,100 0 45,100

消費税還付金

3 特別利益 3,379 0 3,379

3 その他特別利益 3,379 0 3,379

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 2,743,289 0 2,743,289

1 営業費用 2,324,395 0 2,324,395

1 管渠費 107,495 0 107,495

2 ポンプ場費 42,904 0 42,904

3 処理場費 428,618 0 428,618

4 浄化槽費 147,838 0 147,838

5 水洗化普及費 7,001 0 7,001

6 業務費 16,957 0 16,957

7 総係費 55,901 0 55,901

8 減価償却費 1,411,480 0 1,411,480

9 資産減耗費 106,201 0 106,201

2 営業外費用 371,798 0 371,798

1 支払利息及び企 370,838 0 370,838

業債取扱諸費

2 雑支出 960 0 960

3 特別損失 28,096 0 28,096

5 その他特別損失 28,096 0 28,096

4 予備費 19,000 0 19,000

1 予備費 19,000 0 19,000

項款

令和２年度京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収益的収入及び支出

目

下水道事業
収益

款 項 目

下水道事業
費用

-　5　-

１  収     入 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 資本的収入 2,000,262 119,263 2,119,525

1 負担金 96,822 0 96,822

1 受益者負担金 96,822 0 96,822

2 企業債 1,372,100 112,400 1,484,500

1 企業債 1,372,100 112,400 1,484,500

3 補助金 406,740 6,863 413,603

1 国庫補助金 401,822 6,863 408,685

2 府補助金 4,918 0 4,918

4 出資金 124,600 0 124,600

1 他会計出資金 124,600 0 124,600

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 資本的支出 2,657,062 120,000 2,777,062

1 建設改良費 1,260,199 120,000 1,380,199

1 事務費 42,914 0 42,914

2 固定資産取得費 1,106 0 1,106

3 管渠整備事業費 895,447 110,000 1,005,447

4 管渠改良事業費 43,474 3,000 46,474

6 ポンプ場改良事 53,500 0 53,500

業費

8 処理場改良事業 94,728 7,000 101,728

費

9 浄化槽整備事業 129,030 0 129,030

費

2 企業債償還金 1,396,863 0 1,396,863

1 企業債償還金 1,396,863 0 1,396,863

款 項 目

目款 項

資本的収入及び支出

-　6　-

（単位：円）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 271,651,112

減価償却費 1,411,480,000

固定資産除却費 106,201,000

引当金の増減額（△は減少） 13,011,000

長期前受金戻入額 △ 772,345,000

支払利息及び企業債取扱諸費 370,838,000

受取利息・配当金 0

固定資産売却益(損) 0

未収金の増減額（△は増加） △ 89,113,550

貯蔵品の増減額（△は増加） △ 742,455

前払費用の増減額 0

前払金の増減額 0

未払金の増減額（△は減少） △ 71,990,663

前受金の増減額 0

預り金の増減額 0

小計 695,687,220

利息及び配当金の受取額 0

利息の支払額 △ 370,838,000

業務活動によるキャッシュ・フロー ① 324,849,220

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △ 1,258,025,556

有形固定資産の売却による収入 0

負担金による収入 96,812,910

補助金による収入 413,603,000

国庫補助金等圧縮記帳 △ 37,528,735

補償金による収入 0

補助金の返還 0

投資活動によるキャッシュ・フロー ② △ 785,138,381

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入による収入 0

短期借入金返済による支出 0

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 1,644,700,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 1,396,863,000

他会計からの出資による収入 124,600,000

財務活動によるキャッシュ・フロー ③ 372,437,000

資金に係る換算差額 0

資金増加額（又は減少額） ④＝①＋②＋③ △ 87,852,161

資金期首残高 ⑤ 355,868,238

資金期末残高 ④＋⑤ 268,016,077

令和２年度京丹後市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

- 7 -

1
(1)

ア 1,695,884,711
イ 2,406,114,046

△78,032,340 2,328,081,706
ウ 33,456,020,179

△886,232,359 32,569,787,820
エ 4,868,541,361

△446,756,695 4,421,784,666
オ 512,173

△171,267 340,906
カ 2,071,847

△287,339 1,784,508
キ 134,615,288

41,152,279,605

41,152,279,605

2
(1) 268,016,077
(2) 167,134,896

△3,654,000 163,480,896
(3) 3,072,105
(4) 0
(5) 0

434,569,078

41,586,848,683

3
(1)

ア
22,217,639,503

22,217,639,503
(2) 0
(3) 0

22,217,639,503

4
(1) 0

(2)
ア

1,466,086,494
1,466,086,494

一 時 借 入 金

企 業 債
建設改良費等の財源に
充てるための企業債
企 業 債 合 計

流 動 負 債

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

負　債　の　部

固 定 負 債
企 業 債

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

企 業 債 合 計
引 当 金
その他固定負債

固 定 負 債 合 計

その他流動資産

建 設 仮 勘 定

有形固定資産合計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産
現 金 預 金
未 収 金
貸 倒 引 当 金
貯 蔵 品
前 払 金

減価償却累計額

有 形 固 定 資 産
土 地
建 物
減価償却累計額
構 築 物
減価償却累計額
機 械 及 び 装 置
減価償却累計額
車 両 運 搬 具
減価償却累計額
工具器具及び備品

固 定 資 産

令和２年度京丹後市下水道事業予定貸借対照表
（令和3年3月31日）

（単位：円）
資　産　の　部

- 8 -

(3) 225,513,710
(4) 0
(5)

ア 7,829,000
イ 1,528,000

9,357,000
(6) 0

1,700,957,204

5

(1)

ア 808,883,260

イ 16,929,060,525

ウ 1,135,794,272

エ 0

18,873,738,057

(2)
ア △119,399,000
イ △581,047,000
ウ △71,899,000
エ 0

△772,345,000

18,101,393,057

42,019,989,764

6 810,575,159

7
(1)

ア 0
イ 0
ウ 687,810,541
エ 265,246,143
オ 0
カ 0

953,056,684
(2)

ア 0
イ 0
ウ 当年度未処理欠損金 2,196,772,924

△ 2,196,772,924

△ 1,243,716,240

△ 433,141,081

41,586,848,683

利益剰余金合計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

寄 附 金
工 事 負 担 金
資本剰余金合計

利 益 剰 余 金
減 債 積 立 金
建設改良積立金

受贈財産評価額

工 事 負 担 金
収益化累計額合計

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

剰 余 金
資 本 剰 余 金

再 評 価 積 立 金
受 益 者 負 担 金
補 助 金

受贈財産評価額

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

受 益 者 負 担 金

補 助 金

受贈財産評価額

工 事 負 担 金

長期前受金合計

収 益 化 累 計 額
受 益 者 負 担 金
補 助 金

その他流動負債

未 払 金
前 受 金
引 当 金

賞 与 引 当 金
法定福利費引当金
引 当 金 合 計

- 9 -

(1) 資本的収入 2,000,262 119,263 2,119,525

2 企業債 1,372,100 112,400 1,484,500

1 企業債 1,372,100 112,400 1,484,500

3 補助金 406,740 6,863 413,603

1 国庫補助金 401,822 6,863 408,685

(1) 資本的支出 2,657,062 120,000 2,777,062

1 建設改良費 1,260,199 120,000 1,380,199

3 管渠整備事業費 895,447 110,000 1,005,447

4 管渠改良事業費 43,474 3,000 46,474

8 処理場改良事業費 94,728 7,000 101,728

款     項

款     項

１  資本的収入

２  資本的支出

補正予定額 計目 既決予定額

令和２年度京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細書

計補正予定額目 既決予定額

-　10　-

（単位：千円）

金     額

1 下水道事業債 112,400 下水道事業債 112,400

（累計 950,300)

1 国庫補助金 6,863 社会資本整備総合交付金 6,863

（累計 408,685)

（単位：千円）

金     額

65 工事請負費 110,000 管渠布設工事 110,000

（累計 897,447)

65 工事請負費 3,000 ﾏﾝﾎｰﾙ改修工事 3,000

（累計 27,400)

65 工事請負費 7,000 処理場設備改修工事 7,000

（累計 19,728)

区     分

節
説          明

説          明
節

区     分

-　11　-